Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira 09 de novembro de 2020 Ano VIII, Edição 1357 - R$ 1,00

Poder Legislativo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 013/2020 - CMM
 PROCESSO N.º 2020.10000.10718.0.001210.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no

uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara

Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao
Pregão Presencial n.º 013/2020-CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 013/2020-CMM
Contratação de Empresa especializada para Solução Integrada de
Infraestrutura para Datacenter, contendo soluções aplicadas em conjunto na
sala de ativos de TI, visando a adequação de Sala de Servidores do Prédio da
Câmara Municipal de Manaus, conforme os quantitativos e especificações
definidos no Projeto Básico,  oriundo do Processo Administrativo
2020.10000.10718.0.001210, na forma abaixo:

Empresa vencedora: SG ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ: 10.452.088/0001-36, no valor global de R$ 2.506.230,00 (Dois milhões,
quinhentos e seis mil e duzentos e trinta reais).

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do

proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 09 de novembro de 2020.

EXTRATO

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2015.

FUNDAMENTO: Processo n. 2020.10000.10718.0.001300.

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto   prorrogar o

prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do Contrato nº 008/2015.

PRAZO: 04 (quatro) meses.

VALOR: Valor Global de R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e

seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, fonte 100, natureza da despesa 33903908 – Contratos para
Serviços de Informática, Nota de Empenho 2020NE00450 no valor de  R$
36.790,00 (trinta e seis mil, setecentos e noventa reais), para atender o período
compreendido de  13/10/2020 a 31/12/2020, ficando o valor de R$ 19.810,00
(dezenove mil, oitocentos e dez reais) para o exercício de 2021.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e os

Senhores MARA LENILMA LIMA CORREA e FRANCILAIS AFONSO LUCAS
GUIMARAES pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de outubro de 2020.